

Krzysztof Szarzyński

Radny Powiatu Mogileńskiego

Mogilno, 15 marca 2021 r.



Przewodniczący Zarządu

Powiatu Mogileńskiego

Bartosz Nowacki

INTERPELACJA

W dniu 29 stycznia podjęto uchwałę o utworzeniu z dniem 1 kwietnia 2021 r. nowej powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatowe Centrum Oświatowe w Mogilnie.

W związku z tym składam interpelację o likwidację Wydziału Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu.

W uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały napisano, że Powiatowe Centrum Oświatowe w Mogilnie będzie jednostką obsługującą w zakresie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla powiatowych jednostek oświatowych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Utworzenie PCO poprawi jakość obsługi wspólnej finansowo – księgowej jednostek. Zapewni jakość organizacyjną jednolitego realizowania standardów, w wykonywaniu zadań z optymalizacją wykorzystania zasobów ludzkich i rzeczowych.

Takie między innymi argumenty przedstawił Zarząd Powiatu wynikające z potencjalnych oszczędności oraz wymogów ciągle zmieniającego się prawa oświatowego i jednolitych regulacji finansowania oświaty. Zwracano uwagę na różne problemy organizacyjne i prawne oraz informatyczne.

Powiatowe Centrum Oświatowe w Mogilnie ma zapewnić wysoką jakość i centralizację obsługiwanych jednostek. Optymalizację wydatkową kosztów rzeczowych i zasobów kadrowych.

Naczelnik Wydziału Oświaty ma łączyć również funkcje Dyrektora nowej jednostki oraz jeden pracownik wydziału przechodzi do tej jednostki.

I stąd niezrozumiałym jest pewien dualizm wykonywanych zadań i obowiązków, które będą wspólne dla obu jednostek. Nie celowym organizacyjnie, ekonomicznie i prawnie jest dalsze funkcjonowanie oraz finansowanie Wydziału Oświaty.

Zadania i obowiązki Wydziału Oświaty wraz z kadrą pracowniczą można przenieść do nowo tworzonej jednostki. Tym bardziej z uwagi na ograniczenia finansowe w budżecie Powiatu Mogileńskiego na wydatki oświatowe.

Proszę o odpowiedź na powyższe, czy Zarząd Powiatu rozważy likwidację Wydziału Oświaty.

15.3.2021